
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ATTIVITÀ NEGOZIALI 
COORDINAMENTO CONVENZIONI E SERVIZI PER L’INCLUSIONE E LE PARI OPPORTUNITÀ 
SETTORE DI SUPPORTO AL CUG  

 
 

IL RETTORE  
 

VISTO  l’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, come novellato dall’art. 21 della legge 183/2010, che 

prevede la costituzione nelle pubbliche amministrazioni dei Comitati Unici di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 

le discriminazioni, senza nuovi e maggiori oneri per la finanza pubblica; 

VISTA la Direttiva n. 2 del 2019, emanata di concerto dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica e dal Dipartimento per le Pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, avente ad oggetto “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei 

Comitati Unici di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, in particolare l’art. 15; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo ed in particolare il CAPO VII, art. 36 e 37; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia dell’Università degli 

Studi del Molise, in particolare gli artt. 2 e 3; 

VISTO il D.R. n. 866/2022 di composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 

dell’Università degli Studi del Molise per il quadriennio 2022/2026; 

RAVVISATA la necessità di nominare la componente studentesca nel Comitato Unico di Garanzia 

di Ateneo per il quadriennio 2022-2026; 

TENUTO CONTO dell’art. 2 del Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 

dell’Università degli Studi del Molise che indica uno/una studente/studentessa 

designato/a dal Rettore su proposta del Consiglio degli Studenti tra i suoi 

componenti, e relativo supplente; 

TENUTO CONTO che con D.R. n. 1242 del 2 novembre 2022 sono state prorogate le cariche del 

Consiglio degli Studenti al 31 marzo 2023;  

TENUTO CONTO del D.R. n. 2526 del 20 gennaio 2022 di nomina quale rappresentante degli studenti 

nel Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli Studi del 

Molise, Altieri Arianna componente effettivo e Barbati Antonello componente 

supplente in carica fino al 31 marzo 2023; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTO     il D.R. n. 465 del 07 aprile 2023 di composizione del Consiglio degli Studenti con 

durata fino al 31 marzo 2025; 

VISTA     la delibera di verbale di assemblea ordinaria del 17 maggio 2023 del Consiglio degli 

Studenti con la quale viene designato quale rappresentate degli studenti all’interno 

del Comitato Unico di Garanzia di Ateneo lo studente Andrea Latessa e altresì 

designato Tiziano Di Gioia quale studente supplente; 

  

DECRETA 
 

 Art. 1 – Di nominare quale rappresentante degli studenti nel Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Università 
degli Studi del Molise, Andrea Latessa componente effettivo e Tiziano Di Gioia componente 
supplente. 
 

Pertanto, il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli Studi del Molise, risulta così composto: 

Componenti effettivi:     Componenti supplenti: 

Loredana Tullio  (Presidente)    Fabrizia Abbate 

Assunta Di Camillo     Simona Zampino 

Maria Rita Di Rubbo     Luca Colacrai 

Carmela Iannone     Valentina Apicella 

Daniela Grignoli     Rosa Maria Fanelli  

Maria Maddalena Salvia    Antonello De Bellis  

Antonio Montinaro     Francesco Serpico 

Iolanda Palazzo      Giuseppe D’Amato 

Jula Papa      Francesca Carnevale 

Monica Pizzella      Benedetta De Lisi 

Andrea Latessa      Tiziano Di Gioia 

    

 Art. 2 – Il presente D.R. sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima seduta utile. 

 

               IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-05-31T16:08:27+0000
	Luca Brunese




